LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE

Exercice clos au 30 juin 2025

orcom

Expertise Comptable Audit & Conseil



30 juin 2025 - 12 mois LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE orcom

Compte rendu de travaux

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en
date du 11 septembre 2020, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de
la LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE relatifs a I'exercice du 01/07/2024 au 30/06/2025 qui se
caractérisent par les données suivantes :

Total du bhilan : 4592 310 euros
Chiffred'affaires: 4300345 euros
Résultat net comptable: 483886 euros

Nous avons effectue les diligences prévues par la norme professionnelle de I'Ordre des experts-
comptables applicable alamission de présentation des comptes.

Fait a ORLEANS
Le 18/09/2025

Signature

Bruno ROUILLE

Voir attestation de I’ expert-comptable




30 juin 2025

- 12 mois

LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE

orcom

ACTIF IMMOBILISE

ACTIF CIRCULANT

COMPTESDE

REGULARISATION

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES
Frais détablissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d’ usufruit
Concessons brevets droits smilaires
Autresimmobilisations incorporelles (1)
Immobilisationsincorporelles en cours
Avances et acomptes

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Terrains
Constructions
Ingtallations techniquesmat. et outillage indus.
Autresimmobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS
DESTINES A ETRE CEDES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)
Participations évaluées selon mise en équival.
Autres participations
Créancesrattachées a des participations
Autrestitresimmobilisés
Préts
Autresimmobilisations financiéres

TOTAL (1)

STOCKS ET EN-COURS
Matiéres premiéres, approvisonnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produitsintermédiaires et finis
Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)
Créances clients, usagers et comptesrattachés
Créances regues par legs ou donations
Autres créances

VALEURS MOBILIERES DEPLACEMENT

DISPONIBILITES

Charges constatées davance
TOTAL (1)

Fraisdémisson demprunt a étaler
Primes de remboursement des obligations ( V)
Ecarts de conversion actif

TOTAL ACTIF (1 aV)

(1) dont droit au bail
(2) dont amoinsdun an
(3) dont aplusdun an

(1)

(V)

Bilan Actif

Brut

4693

1569 841
5060 155
90 084
1077711
334 705

467

8 469

8 146 125

7248

7 000

225 355

628 615

654 672
669 391
13385

2205 667

10 351 792

30/06/2025

Amort. et Dépréc.

4693

4662 990
68 905
1004 694

5741 282

18 200

18 200

5759 483
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Net

1569 841
397 165
21179
73 017
334 705

467

8 469

2404 843

7248

7 000

207 155

628 615

654 672
669 391
13385

2187 466

4592 310

30/06/2024

Net

131541
691 225
29 025
97 186

454

8 469

957 901

454

305 781

640 282

1553 080
936 919
67 204

3503720

4 461 620
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orcom

Bilan Passf

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

FONDS PROPRES

Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecartsde réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de I’ entité
Autres

Report & nouveau

Excédent ou déficit de |’exercice

Total des fonds propres (situation nette)

Fonds propres consomptibles
Subventions dinvestissement
Provisonsréglementées

Fonds
reporteset
dédiés

Provisons

Total des autres fonds propres

Total des fonds propres

Fonds reportésliés aux legs ou donations

Fonds dédiés sur subventions dexploitation

Fonds dédiés sur contributions financiéeres dautres organismes
Fonds dédiés sur ressources liées ala générosité du public

Total des fonds reportés et dédiés

Provisions pour risques
Provisions pour charges

Total des provisions

DETTES FINANCIERES

DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres empruntsobligataires

Emprunts dettes aupres des établissements de crédit (2)
Empruntset dettesfinancieresdivers

Avances et acomptes recus sur commandes en cours

DETTES D'EXPLOITATION

Dettesfournisseurs et comptesrattachés
Dettes des legs ou donations
Dettesfiscales et sociales

DETTES DIVERSES

Dettes sur immobilisations et comptesrattachés
Autres dettes

Produits constatés davance

Total des dettes

Ecarts de conversion passif

TOTAL PASSIF

Résultat de I'exercice exprimé en centimes

(1) Dont amoinsdun an
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP
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30/06/2025

2045 840

483 886

2529726

195 286

195 286

2725012

29 203
112 929

142 132

129 149

23120

228 502

557 165

130 405
655 899

926

1725 166

4592 310

483 885,69
1691519

30/06/2024

1531573

514 267

2 045 840

405 316

405 316

2451 156

29 203
74 547

103 750

248 474

22 200

245 499

647 532

721 009

22 000

1906 714

4 461 620

514 267,28
1755 855




30 juin 2025 - 12 mois LIGUE CENTRE VAL DE LOIRE orcom

PRODUITSD'EXPLOITATION

CHARGESD'EXPLOITATION

Compte de Résultat 12
30/06/2025
12 mois
Cotisations
Vente de biens et services
Ventes de biens 3140
dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service 4297 205
dont parrainages 89 543
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions dexploitation 1910953
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels 71 353
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisionset transferts de charges 419 198
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits 213 145
Total des produits d'exploitation 6 914 993
Achats de marchandises 3039
Variation de stock (7 000)
Achats de matiéres et autres approvisonnements (158)
Variation de stock (6 793)
Autres achats et charges externes 2388130
Aidesfinancieres
Impots, taxes et versements assimilés 201 031
Sdlareset traitements 1886 520
Charges sociales 821 634
Dotation aux amortissements et dépréciations 344 837
Dotation aux provisons 38 382
Reports en fonds dédiés
Autres charges 999 520
Total des charges d'exploitation 6 669 141
RESULTAT D'EXPLOITATION 245 852
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30/06/2024

12 mois

39 220

4291 272

81332

1953 042

68 909

337 561
253033

236 682

7179719

41 232
480

(220)
12

2659678

194 438
1841 402
748 510
306 625

50 160

998 706

6 841 022

338 697
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Compte de Résultat

RESULTAT D'EXPLOITATION

De participation
D'autres valeurs mobhilieres et créances dactif immobilisé

%)
%]
= ﬁ Autresintéréts et produits assmilés
35 . L .
a g Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
8 < Différencespositives de change
a = . . .
[ Produits nets sur cessons de valeurs mobiliéres de placement
Total des produits financiers
% Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisons
éa % Intérétset charges assmilées
g O Différences négatives de change
; <ZE Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
OZ
L

Total des charges financieres

RESULTAT FINANCIER

RESULTAT COURANT avant imp6ts
Qur opérations de gestion

Qur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

PRODUITS

EXCEPTIONNELLES EXCEPTIONNELS

Total des produits exceptionnels

Sur opérations de gestion
Qur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisons

CHARGES

Total des charges exceptionnelles

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Participation des salariés aux résultats
Impéts sur les bénéfices

TOTAL DES PRODUITS
TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DEFICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Donsen nature
Pregtationsen nature
Bénévolat
TOTAL
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Secoursen nature
Mise a disposition gratuite de biens
Pregtations
Personnel bénévole
TOTAL
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212

30/06/2025

245 852

32514

32514

1896

1896

30618

276 469

29 461

210 030

239 491

26 461

26 461

213 030

5614

7186 998
6703 112

483 886

55 000
204 516
259516

55 000

204 516
259516

30/06/2024

338 697

53 253

53 253

3183

3183

50070

388 767

7282

163 060

170 342

37 155

37 155

133188

7687

7403 314
6 889 047

514 267

55 000
187 956
242 956

55 000

187 956
242 956
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